

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2015/16

**CVR-nr. 26 57 98 80**

**FagBladsGruppen A/S**

**Birk Centerpark 36**

**7400 Herning**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2016.

---

Jørgen Lindhard  
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | [pkf@pkf.dk](mailto:pkf@pkf.dk) | [www.pkf.dk](http://www.pkf.dk)  
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	FagBladsGruppen A/S Birk Centerpark 36 7400 Herning
	Telefon: 96 26 52 99
	Telefax: 96 26 52 96
	Hjemmeside: <a href="http://www.fbg.dk">www.fbg.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:mail@fbg.dk">mail@fbg.dk</a>
	CVR-nr.: 26 57 98 80
	Stiftet: 10. april 2002
	Hjemsted: Herning Kommune
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 14. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Sven Togsverd, Formand Jørgen Lindhard Michael Østergaard
<b>Direktion</b>	Jørgen Lindhard
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Erhvervscenter København, Holmens Kanal 2, 1090 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Dansk AvisTryk Holding A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	WebParts Invest A/S, Herning

## Hovedtal

---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	30.633	28.527	30.848	27.616	22.758
Resultat af ordinær primær drift	3.802	3.251	4.090	4.529	3.677
Finansielle poster, netto	-148	-22	-283	2.993	-3.561
Årets resultat	2.534	2.359	2.502	6.390	1.247
<b>Balance:</b>					
Balancesum	22.183	25.663	26.973	31.960	31.387
Egenkapital	11.748	11.214	10.855	12.354	7.963
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	40	41	42	34	31

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udgivelse af business to business medier.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 30.633 t.kr. mod 28.764 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.534 t.kr. mod 2.359 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>30.633.010</b>	<b>28.764.254</b>
1 Personaleomkostninger	-24.278.331	-22.773.493
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.553.111	-2.738.409
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.801.568</b>	<b>3.252.352</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-150.515	-234.484
Andre finansielle indtægter	40.810	300.698
Øvrige finansielle omkostninger	-37.935	-82.385
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.653.928</b>	<b>3.236.181</b>
2 Skat af årets resultat	-1.120.138	-877.381
<b>Årets resultat</b>	<b>2.533.790</b>	<b>2.358.800</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	533.790	358.800
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.533.790</b>	<b>2.358.800</b>

## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	12.657.101	13.922.813
Immaterielle anlægsaktiver i alt	12.657.101	13.922.813
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.699.552	2.929.561
Materielle anlægsaktiver i alt	1.699.552	2.929.561
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Deposita	473.914	496.046
Finansielle anlægsaktiver i alt	473.914	496.046
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.830.567</b>	<b>17.348.420</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	51.862	0
Varebeholdninger i alt	51.862	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.109.633	6.819.246
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	908.963	966.038
6 Udskudte skatteaktiver	213.438	144.202
Andre tilgodehavender	8.806	7.638
Periodeafgrænsningsposter	58.659	0
Tilgodehavender i alt	7.299.499	7.937.124
Likvide beholdninger	1.031	262.379
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.352.392</b>	<b>8.199.503</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>22.182.959</b>	<b>25.547.923</b>

## Balance 30. april

---

<b>Passiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	4.125.000	4.125.000
8 Overført resultat	5.622.783	5.088.992
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.747.783</b>	<b>11.213.992</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	638.628	4.352.247
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.730.617	2.422.200
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.189.374	891.244
Anden gæld	3.745.937	3.925.501
Periodeafgrænsningsposter	3.130.620	2.742.739
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.435.176	14.333.931
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.435.176</b>	<b>14.333.931</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>22.182.959</b>	<b>25.547.923</b>

10 Eventualposter

## Noter

---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	21.261.349	19.830.135
Pensioner	1.608.531	1.407.325
Andre omkostninger til social sikring	289.631	314.661
Personalemkostninger i øvrigt	1.118.820	1.221.372
	<u>24.278.331</u>	<u>22.773.493</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>41</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.189.374	891.244
Årets regulering af udskudt skat	-69.236	-24.613
Regulering af tidligere års skat	0	10.750
	<u>1.120.138</u>	<u>877.381</u>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u><b>Goodwill</b></u>
Kostpris 1. maj 2015		<u>25.314.191</u>
<b>Kostpris 30. april 2016</b>		<u><b>25.314.191</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015		11.391.378
Årets afskrivninger		<u>1.265.712</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2016</b>		<u><b>12.657.090</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>		<u><b>12.657.101</b></u>



## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj 2015	7.871.199
Tilgang	867.708
Afgang	<u>-1.126.354</u>
<b>Kostpris 30. april 2016</b>	<b><u>7.612.553</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	4.941.633
Årets afskrivninger	1.064.176
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-92.808</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2016</b>	<b><u>5.913.001</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<b><u>1.699.552</u></b>

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj 2015	300.000	300.000
<b>Kostpris 30. april 2016</b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
Op-/nedskrivninger 1. maj 2015	-357.362	-122.878
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-150.515</u>	<u>-234.484</u>
<b>Op-/nedskrivninger 30. april 2016</b>	<b><u>-507.877</u></b>	<b><u>-357.362</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	<u>207.877</u>	<u>57.362</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>207.877</u></b>	<b><u>57.362</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig vær- di hos Fagblads- gruppen A/S</b>
WebParts Invest A/S, Herning	60 %	-346.461	-250.858	0

## Noter

---

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
<b>6. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. maj 2015	144.202	124.510
Udskudt skat af årets resultat	69.236	30.442
Regulering af udskudt skat primo	<u>0</u>	<u>-10.750</u>
	<b><u>213.438</u></b>	<b><u>144.202</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	184.838	115.602
Omsætningsaktiver	<u>28.600</u>	<u>28.600</u>
	<b><u>213.438</u></b>	<b><u>144.202</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. maj 2015	<u>4.125.000</u>	<u>4.125.000</u>
	<b><u>4.125.000</u></b>	<b><u>4.125.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 4.125 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj 2015	5.088.993	4.730.192
Årets overførte overskud eller underskud	<u>533.790</u>	<u>358.800</u>
	<b><u>5.622.783</u></b>	<b><u>5.088.992</u></b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. maj 2015	2.000.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. maj 2011 indgået en 7-årig uopsigelig huslejekontrakt. Den årlige husleje vedrørende lejemålet udgør i 2015/16 1.493 t. kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 7 og 44 måneder med en samlet restleasingydelse pr. 30. april 2016 på 1.670 t. kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dansk AvisTryk Holding A/S, CVR-nr. 35 80 58 77 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.